CONFESSIO^{NIS}

AMBROSIANÆ

LIBER TERTIVS,

CAPITA VNDECIM

COMPREHENDENS.

CAPVT PRIMVM

De Sacramentis generatim.

I. *Sacmenta non esse tantum externas notas
Christianæ professionis, sed signa visibilia
inuisibilis gratia, que per eadem sa-
cra menta confertur.*

*Qui à Sacra-
mentis cœlesti-
bus abstinent
sub pretextu
penitentiae, se
ipsoſ fraudat
cœlesti gratia.* de Penitent. Cap. 9.

SVNT etiam qui arbitrentur hoc ef-
fe pœnitentiam, si abstineant à sa-
cramentis cœlestibus. Hi sauvores
in se iudices sunt, qui pœnam præ-
scribunt sibi, declinant remedium,
quos vel pœnam suam conueniebat
dolere, quia cœlesti fraudarentur gratia. Tom. 1. lib. 2.
In sacramento Vnde vigilanter nobis considerandum est, in ipso
baptismatis regenerationis munere quid geratur. Quāuis enim
liud est quod ad vnum omnes concurrant eiusdem mysterij porti-
visibiliter agi ones, aliud tamen est, quod visibiliter agitur, aliud
tur, aliud quod quod inuisibiliter celebratur. Nec idem est in sacra-
inuisibiliter cō ministerio forma quod virtus, cūm forma cum humani
fertur. ministerij adhibetur obsequio, virtus autem per di-
uini operis p̄stetur effectum. Ad cuius vtrique pot-
tentiam referendum est, quod dum homo exterior
abluitur, mutatur interior, & fit noua creatura de
veteri, vasa ita in vasa misericordiæ transferuntur, &
in corpus Christi conuertitur caro peccati. Tom. 3.
lib. Epist. 10. Epist. 84.

Deinde

Deinde accessisti propius, vidisti fontem, vidisti & Sacerdotem supra fontem. Nec hoc possum dubitare, quod in animum vestrum non potuerit caderre, quod cecidit in illum Syrum Naaman: quia et si mundatus est, tamen ante dubitauit. Quare dicam, accipe. Ingressus es, vidisti aquam, vidisti Sacerdotem, vidisti Leuitam. Ne forte aliquis dixerit, hoc est totum: imo est totum, vere totum, ubi tota innocentia, tota pietas, tota gratia, tota sanctificatio. Vidiisti que videre potuisti oculis corporis & humanis conspicilibus, non vidiisti illa que operantur & non videntur. Illa multo maiora sunt que non videntur, quamque videntur: quoniam que videntur, temporalia sunt, que non videntur, aeterna. Tom. 4. lib. 1. de Sacrament. Cap. 3.

Alia est forma sacramentorum exter- na, alia viro- tus & gratia que confertur per ea.

II. Sacra menta nouae legis à Christo Domino esse instituta, & excellentiora esse Sacra mentis veteris legis.

Ergo auctor sacramentorum quis est, nisi Dominus Iesus? De celo ista sacramenta venerateur. Tom. 4. lib. 4. de Sacramentis, Cap. 4.

Miramur mysteria Iudeorum que patribus nostris data sunt, primum vetustatem sacramentorum, deinde sanctitatem praestantium. Illud prætermittit, quod diuiniora & priora sunt sacramenta Christianorum, quam Iudeorum. Quid præcipuum, quam quod per mare transiit Iudeorum populus? Ut de baptismo interim loquamur. Attamen qui transferunt Iudei, mortui sunt omnes in deserto. Ceterum qui per hunc fontem transit, transit à terrenis ad celestia, hoc est enim pascha, id est, transitus eius, transit à peccato ad vitam, à culpa ad gratiam, ab iniquitate ad sanctificationem. Qui per hunc fontem transit, non moritur, sed resurgit. Tom. 4. lib. 1. de Sacramentis, Cap. 4.

III. In administratione sacramentorum non
merita personarum, sed officia
consideranda.

Minister Ecclesie qui baptizat non mundauit Damasus, non mundauit Petrus, non mundauit Ambrosius, non mundauit Gregorius. Nostra enim servititia, sed tua sunt sacramenta. Neque enim humanæ opis est diuina conferre, sed tuum Dominum munus & Patris est, qui locutus es per prophetas dicens: * Effundam de Spiritu meo super omnem carnem, & prophetabunt filii & filiae eorum. Tom. 2 in prologo lib. i. de Spiritu sancto.

Est ne adhuc quod dubitare debebas, cum euidenter tibi clamet in Euangelio Pater, qui ait: * Hic est Fi ius meus in quo complacui? Clamat Filius, super quem sicut columba se demonstrauit Spiritus sanctus. Clamat & Spiritus sanctus, qui sicut columba descendit. Clamat Daud: * Vox Domini super aquas, Deus maiestatis intonuit, Dominus super aquas multas. Cum tibi Scriptura testetur, quod ad Hierobal preces ignis descendenter de celo. Et rursus pre-

3. Reg. 8.
In administracione sacramenti clama Helia ignis est missus qui sacrificium consecravit. Non merita personarum consideres, sed officia Sacerdotum. Et si merita spectas, sicut Heliam consideres, Petri quoque merita spectato vel Paulli, rita persona qui acceptum à Domino Iesu hoc nobis mysterium rum considerantur tradiderunt. Tom. 4. lib. de ijs, qui mysterijs initiantur, rāda sunt, sed Cap. 5.

officia.

C A P V T . S E C V N D V M

De Sacramento Baptismi.

I. Baptismum vere & propriæ sacramen-
tum esse nouæ legis.

* 2. Mach. 2. **D**Enique quod consumtum est sacrificium Moysis tempore, sacrificium pro peccato erat. Unde Moyses ait, * sicut in Machabæorum scriptum est libro, eo quod non sit manducatum quod erat